[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2024 г.								          № 120

	О внесении изменений в Положение о предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующими муниципальными правовыми актами Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Положение о предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 22.06.2023 № 436 (далее – Постановление), следующие изменения:

       1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 6 части первой статьи 22 Устава муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», на основании решения VIII заседания Совета Лахденпохского муниципального района VI созыва от 22 мая 2014 г. № 8/48-6 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района», раздела 7 Положения об Администрации Лахденпохского муниципального района, утвержденного решением XIV заседания Совета Лахденпохского муниципального района VI созыва от 26 мая 2015 г. № 14/107-6, в целях организации порядка осуществления муниципальным казенным учреждением «Хозяйственное управление» транспортного обслуживания муниципальных служащих Администрации Лахденпохского муниципального района в служебных целях Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
        1.2. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
      «1. Настоящее Положение разработано на основании решения VIII заседания Совета Лахденпохского муниципального района VI созыва от 22 мая 2014 г. № 8/48-6 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района», в соответствии с разделом 7 Положения об Администрации Лахденпохского муниципального района, утвержденного решением XIV заседания Совета Лахденпохского муниципального района VI созыва от 26 мая 2015 г. № 14/107-6 и устанавливает условия, случаи и порядок предоставления муниципальным казенным учреждением «Хозяйственное управление» транспортного обслуживания муниципальных служащих Администрации Лахденпохского муниципального района в служебных целях (далее - транспортное обслуживание).».
        2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 22 июня 2023 г.
        3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                     О.Н. Жесткова
Разослать: дело,  управление делами, МКУ «ХУ», МКУ «ЦБ»

image1.emf